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Kodeks Postępowania Dostawców Orange Polska S.A. 
dotyczy umów zawartych od 30.03.2023 r. 
 

Wstęp  

Orange Polska S.A. i jej spółki zależne ("Orange 
Polska") działają zgodnie z Kodeksem Etyki i 
Polityką Antykorupcyjną Orange Polska 
dostępnym na stronie internetowej: 
  
http://www.orange.pl/zarzadzanie_zgodnosci

a.phtml  

 

i w oparciu o podstawowe wartości Orange 

Polska dotyczące etyki biznesowej oraz 

zobowiązań społecznych i środowiskowych, 

Orange Polska wymaga od każdego Dostawcy 

przestrzegania zasad określonych poniżej (dalej 

"Zasady").  

Dostawca dołoży wszelkich starań, aby wdrożyć 

te Zasady w całym swoim łańcuchu dostaw.  

 

Niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców 

nie ma na celu zastąpienia obowiązujących 

przepisów prawa i regulacji obowiązujących  

w krajach, w których funkcjonuje łańcuch 

dostaw Orange Polska.   

  

ZASADY  

1. Powiązanie z prawem krajowym  

i międzynarodowym  

Oprócz przestrzegania postanowień opisanych 

w artykułach od 1 do 6 poniżej, Dostawca 

zobowiązuje się do przestrzegania 

obowiązujących przepisów prawa i regulacji 

oraz zobowiązań umownych ustalonych 

pomiędzy Stronami. Zobowiązanie obejmuje  

również działania zgodne z amerykańską 

Ustawą o zagranicznych praktykach 

korupcyjnych (Foreign Corrupt Practices Act)  

 

oraz brytyjską ustawą o przyjmowaniu korzyści 

majątkowych (UK Bribery Act), jeśli mają 

zastosowanie. Dostawca zobowiązuje się także 

do przestrzegania wszelkich 

międzynarodowych sankcji gospodarczych  

(w tym embarg oraz ograniczeń handlowych  

i finansowych), obejmujących  

 

wszelkie sankcje, które mogą obowiązywać  

w wyniku rezolucji przyjętej przez Radę 

Bezpieczeństwa Organizacji Narodów 

Zjednoczonych na mocy rozdziału VII Karty 

Narodów Zjednoczonych, a także wszelkich 

sankcji, które w szczególności mogły zostać 

nałożone przez Polskę i Unię Europejską.   

Dostawca poinstruuje swoich agentów, 

dostawców, partnerów podwykonawców  

i każdego z jego przedstawicieli (dalej "Osoby 

Trzecie"), aby przestrzegali zasad wynikających 

z niniejszego Kodeksu Postępowania Dostawcy 

w zakresie, w jakim są oni bezpośrednio  

lub pośrednio zaangażowani w dostarczanie 

produktów lub usług w ramach Umowy.   

 

2. Podstawowe zasady  

Dostawca zobowiązuje się przestrzegać 

uznanych na całym świecie praw człowieka  

i unikać współudziału w jakichkolwiek 

naruszeniach praw człowieka. Dostawca 

zobowiązuje się także do  poszanowania 

godności, prywatności i prawa każdego 

człowieka. Niewolnictwo jest zabronione  

w jakiejkolwiek formie. Dostawca dołoży 

również wszelkich starań, aby przestrzegać 

wszystkie standardy opracowane przez 

Międzynarodową Organizację Pracy (MOP). 

https://www.orange.com/fr/Engagements/Responsabilite/Confiance/Folder/Achats-Responsables
http://www.orange.pl/zarzadzanie_zgodnoscia.phtml
http://www.orange.pl/zarzadzanie_zgodnoscia.phtml
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 3. Najlepsze praktyki w zakresie 

odpowiedzialności społecznej 

 3.1 Wolność zrzeszania się i prawo  

do układów zbiorowych  

Dostawca dołoży wszelkich starań w celu 

wdrożenia uznanych na arenie 

międzynarodowej standardów, takich jak 

Konwencje MOP, bez naruszania  prawa 

krajowego. Dostawca zapewni swoim 

pracownikom i przedstawicielom, w tym 

pracownikom tymczasowym możliwość 

otwartego wyrażania swojego zdania w 

zakresie kwestii związanych z warunkami pracy.  

 

3.2 Praca dzieci  

Dostawcy zabrania się zatrudniania 

jakiejkolwiek osoby poniżej 15 roku życia, 

poniżej wieku ukończenia obowiązku szkolnego 

lub poniżej legalnego wieku zatrudnienia  

w danym kraju, w zależności od tego, który  

z nich jest wyższy.  

Dostawca podejmie wszelkie środki w celu 

egzekwowania tego zakazu w swoim łańcuchu 

dostaw. W przypadku stwierdzenia,  

że u Dostawcy lub jednego z jego 

podwykonawców pracuje dziecko, Dostawca 

zobowiązuje się do natychmiastowego podjęcia 

kroków w celu rozwiązania sytuacji  

w najlepszym interesie tego dziecka. 

  

3.3 Niedyskryminacja i różnorodność 

Dostawca zobowiązuje się traktować 

wszystkich pracowników z szacunkiem, nie 

może stosować kar cielesnych, przymusu 

fizycznego lub psychologicznego, żadnej formy 

nadużycia, nękania lub gróźb.  

Dostawca powinien zwalczać wszelkie formy 

dyskryminacji na podstawie kryteriów 

związanych w szczególności z pochodzeniem 

etnicznym, kolorem skóry, płcią, orientacją 

seksualną, językiem, niepełnosprawnością, 

religią, poglądami politycznymi lub innymi, 

narodowością lub pochodzeniem społecznym 

oraz wiekiem. Zobowiązuje się także zapewnić 

poszanowanie równości zawodowej kobiet  

i mężczyzn oraz promować różnorodność, 

równość szans i równe traktowanie w sprawach 

zatrudnienia i zawodu. 

 

3.4 Inkluzja 

Dostawca będzie dążył w swoich działaniach  

do wdrożenia praktyk inkluzywnych, 

dotyczących dostosowania do potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami oraz innych form 

współpracy z podmiotami ekonomii społecznej. 

 

3.5 Zakaz stosowania niewolnictwa i pracy 

przymusowej  

Dostawca będzie przestrzegać Powszechnej 

Deklaracji Praw Człowieka ONZ, Deklaracji MOP 

o podstawowych zasadach i prawach w pracy 

oraz wszystkich obowiązujących przepisów 

zakazujących niewolnictwa, w tym 

współczesnego niewolnictwa, handlu ludźmi 

oraz wszelkich form pracy przymusowej  

lub obowiązkowej - zgodnie z Konwencją MOP  

o pracy przymusowej.    

W szczególności wszelka praca musi być 

dobrowolna, a pracownicy muszą mieć 

swobodę odejścia z pracy lub rozwiązania 

stosunku pracy z odpowiednim 

wyprzedzeniem.   

Dostawcy nie wolno przetrzymywać, niszczyć, 

ukrywać ani konfiskować dokumentów 

tożsamości lub dokumentów imigracyjnych, 

takich jak pozwolenia na pracę, ani też 

wstrzymywać dostępu pracowników do tych 

dokumentów, z wyjątkiem przypadków 

wymaganych przez prawo.  

Ponadto Dostawca zobowiązuje się działać  

na rzecz wyeliminowania ryzyka współczesnego 

niewolnictwa w swoim łańcuchu dostaw. 

    

3.6 Wynagrodzenie  

Dostawca zapewni swoim pracownikom 

wynagrodzenie zgodne z krajowymi przepisami  

o minimalnym wynagrodzeniu. W przypadku 

braku regulacji krajowych wynagrodzenie musi 

być wystarczające do pokrycia podstawowych 

potrzeb, takich jak mieszkanie, wyżywienie  

i opieka zdrowotna, oraz spełniać standardy 

MOP C131 - Konwencji o ustalaniu 
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minimalnego wynagrodzenia. Podstawa,  

na jakiej pracownicy otrzymują wynagrodzenie, 

musi być im jasno przedstawiona. Dostawca nie 

może stosować potrąceń wynagrodzenia jako 

środków dyscyplinarnych.  

 

3.7 Godziny pracy  

Godziny pracy, w tym nadgodziny, muszą być 

zgodne z obowiązującymi przepisami 

krajowymi. W przypadku braku uregulowania 

tej kwestii w prawie krajowym należy stosować 

normy MOP. W szczególności, zwykły tydzień 

pracy nie może przekraczać 48 godzin,  

z wyłączeniem nadgodzin, które nie mogą 

przekraczać 12 godzin. Pracownicy muszą mieć 

prawo do co najmniej jednego dnia odpoczynku 

w każdym siedmiodniowym okresie. Dostawca 

zobowiązuje się zapewnić wszystkim 

pracownikom płatny urlop. 

    

3.8 Zdrowie i bezpieczeństwo  

Dostawca zapewni swoim pracownikom 

bezpieczne i zdrowe środowisko pracy,  

w szczególności w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i warunków sanitarnych 

pomieszczeń.   

Dostawca podejmie niezbędne środki, aby 

zapobiec wypadkom i chorobom zawodowym. 

Dostawca będzie regularnie zapewniać 

pracownikom odpowiednie szkolenia 

dotyczące wiedzy na temat kwestii związanych 

z bezpieczeństwem i higieną pracy. Obejmuje 

to zapewnienie odpowiednich środków 

ochrony indywidualnej i zbiorowej oraz 

instrukcji ich stosowania.  Zakwaterowanie 

zapewnione przez Dostawcę musi być czyste  

i bezpieczne oraz spełniać podstawowe 

potrzeby pracowników i, w stosownych 

przypadkach, ich rodzin.   

Zachęca się Dostawcę do wdrożenia Systemu 

Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 

opartego na normach międzynarodowych 

takich, jak ISO 45001 lub normie równoważnej.  

  

 

4. Walka ze zmianami klimatu i ochrona 

środowiska  

Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania 

przepisów i regulacji dotyczących ochrony 

środowiska, a także wdrażania środków, które 

pomagają chronić środowisko: walka  

ze zmianami klimatu oraz ochrona zasobów 

naturalnych i różnorodności biologicznej.   

Dostawca podejmie starania,  

aby  minimalizować negatywny wpływ  

na środowisko swoich produktów i usług  

w całym ich cyklu życia.  

Zachęca się Dostawcę do wdrożenia Systemu 

Zarządzania Środowiskowego opartego  

na normach międzynarodowych, takich jak ISO 

14001 lub podobna norma. 

  

4.1 Redukcja emisji gazów cieplarnianych 

Orange Polska zobowiązuje się  

do dostosowania się do ograniczenia emisji 

zgodnie z celem 1,5°C określonym  

w Porozumieniu Paryskim i zaleca swoim 

dostawcom podjęcie podobnych zobowiązań.  

Dostawca powinien monitorować  

i dokumentować emisje gazów cieplarnianych 

dla zakresów 1 i 2, a także, na żądanie Orange 

Polska, zakresu 3 zgodnie z Protokołem GHG lub 

innymi równoważnymi standardami. Dostawca 

będzie również dążyć do ustalenia celu  

w zakresie redukcji emisji. Powyższe 

informacje, jak również inne dane dotyczące 

emisji gazów cieplarnianych  

w produktach/usługach Dostawcy, będą 

udostępniane na żądanie Orange Polska. 

Stosowanie kompensacji emisji dwutlenku 

węgla w żadnym wypadku nie może zastąpić 

działań mających na celu ograniczenie emisji 

gazów cieplarnianych.  

  

4.2 Zużycie energii  

Dostawca  zobowiązuje się do utrzymania 

własnego zużycia energii na możliwie 

najniższym poziomie. Dostawca powinien  

również oferować produkty i usługi, które 

generują możliwie najniższe zużycie energii  

i emisję gazów cieplarnianych w całym cyklu 

życia. 
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4.3 Gospodarka cyrkularna  

Dostawca będzie rozwijać wykorzystanie  

eko-projektowania i wdrażać zasady gospodarki 

cyrkularnej w całym cyklu życia produktu lub 

usługi: wydobycie surowców, produkcja, 

transport, dystrybucja, użytkowanie, naprawa, 

ponowne użycie, recykling oraz przetwarzanie 

odpadów końcowych.   

Dostawca dołoży wszelkich starań, aby 

oferować odnowiony sprzęt i części zamienne 

pochodzące z gospodarki cyrkularnej.  

  

4.4 Surowce  

Dostawca zobowiązuje się podejmować 

działania na rzecz zmniejszenia zużycia 

surowców w swoich dostawach oraz w 

wytwarzaniu produktów i opakowań. Dostawca 

weźmie też pod uwagę stosowanie surowców 

pochodzących z recyklingu.  

Dostawca dołoży wszelkich starań, aby 

zapewnić identyfikowalność wykorzystywanych 

minerałów oraz zapewni przejrzystość w swoim 

łańcuchu dostaw. W przypadku 

zidentyfikowania minerałów pochodzących z 

obszarów dotkniętych konfliktami, Dostawca 

podejmie wszelkie niezbędne środki w celu 

ograniczenia negatywnych skutków 

społecznych i środowiskowych ich 

wykorzystania oraz zapewnienia pomocy w 

rozwoju odpowiedzialnego handlu w ramach 

branży wydobycia minerałów. Należy unikać lub 

w jak największym stopniu ograniczać 

stosowanie surowców krytycznych - w 

szczególności tych określonych przez Unię 

Europejską. Zachęca się Dostawcę do 

stosowania rozwiązań alternatywnych lub 

wykorzystywania zasobów pochodzących  

z recyklingu. Informacje o surowcach powinny 

być dostarczone Orange Polska na żądanie. 

 

4.5 Skład produktu  

Dostawca będzie przestrzegał wszystkich 

obowiązujących przepisów prawa i regulacji 

dotyczących informacji o składzie produktu, w 

tym przepisów dotyczących substancji 

niebezpiecznych i chemikaliów, takich jak 

rozporządzenie REACH oraz przepisów 

dotyczących sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, takich jak rozporządzenie 

RoHS. Dostawca będzie stosował 

rozporządzenie RoHS niezależnie od kraju 

dostawy, także w krajach spoza Unii 

Europejskiej. 

  

4.6 Gospodarka odpadami   

Dostawca zobowiązuje się identyfikować, 

monitorować i przetwarzać odpady  

ze wszystkich swoich działań zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Dostawca 

powinien zminimalizować ilość odpadów, aby 

zmniejszyć wpływ na środowisko. Ponadto 

będzie przestrzegać przekazanych przez Orange 

Polska zasad dotyczących zbierania i 

przetwarzania odpadów Orange Polska, w 

szczególności zasad dotyczących zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego (ZSEE). 

  

4.7 Zapobieganie zanieczyszczeniom  

Dostawca będzie, w miarę możliwości, unikać 

wszelkich niebezpiecznych zrzutów 

zanieczyszczeń. Dostawca będzie opisywać, 

monitorować, zarządzać i przetwarzać 

zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby przed 

ich zrzutem. 

   

4.8 Zezwolenia środowiskowe  

i sprawozdawczość 

 Wszystkie zezwolenia środowiskowe  

(na przykład na monitorowanie zrzutów), 

upoważnienia i rejestracje muszą być uzyskane, 

utrzymane i aktualizowane przez Dostawcę,  

a Dostawca będzie przestrzegać ich wymogów 

operacyjnych i sprawozdawczych. 

 

4.9 Zachowanie różnorodności biologicznej 

Dostawca zobowiązuje się dołożyć wszelkich 

starań, aby zidentyfikować i ograniczyć 

negatywny wpływ na różnorodność biologiczną 

swojej działalności oraz produktów i usług, 

które dostarcza do Orange Polska. 

Różnorodność biologiczna oznacza 

różnorodność wszystkich żywych istot, ich 



5 
 

genów, ekosystemów, w których żyją, oraz 

interakcji gatunków ze sobą i ze środowiskiem.  

 

5. Zabronione praktyki biznesowe (część 

Compliance) 

5.1 Korupcja i płatna protekcja Dostawca 

zobowiązuje się powstrzymać się od wszelkich 

form korupcji i płatnej protekcji oraz działań, 

które mogłyby  być postrzegane jako 

korupcyjne. 

Dostawca nie będzie proponować, obiecywać 

lub dawać jakichkolwiek korzyści krajowym ani 

zagranicznym urzędnikom ani osobom 

podejmującym decyzje w sektorze prywatnym, 

celem uzyskania preferencyjnego traktowania 

lub przychylnej decyzji. Powyższe ma również 

zastosowanie do darowizn, prezentów  

lub zaproszeń na posiłki i wydarzenie 

biznesowe.   Dostawca nie będzie pozwalał na 

oferowanie lub obiecywanie mu korzyści, nie 

będzie przyjmować korzyści, jeśli ich przyjęcie 

mogłoby stworzyć wrażenie, że strona 

przekazująca takie korzyści może w ten sposób 

wpłynąć na decyzje biznesowe. Dostawca nie 

będzie także żądać żadnych nieuprawnionych 

korzyści. Dostawca będzie unikać konfliktów 

interesów, które mogłyby prowadzić do ryzyka 

korupcji. Jeśli Dostawca jest jednocześnie 

klientem Orange, nie może czerpać 

nieuczciwych korzyści z tej sytuacji i będzie 

ściśle oddzielać kwestie zakupowe  

od sprzedażowych.     

Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania 

wszystkich obowiązujących przepisów prawa, 

jak również zasad zarzadzania zgodnością 

(zasady Compliance) oraz zobowiązań 

określonych w klauzuli Compliance Umowy. 

Tego samego będzie wymagać od swoich 

dyrektorów, urzędników, pracowników, 

dostawców, podwykonawców, podmiotów 

zależnych, spółek kontrolowanych  

(dalej: Strony Trzecie).  

Dostawca zobowiązuje się również  

do zapewnienia, że środki używane przez 

Dostawcę do wykonania Umowy oraz działania 

jego podmiotów zależnych i Stron Trzecich  

w tym zakresie są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa i przywołanymi powyżej 

Zasadami Compliance.   

W celu zapewnienia zgodności z wymienionymi 

przepisami, Zasadami Compliance oraz 

Zasadami Kodeksu przez cały okres 

obowiązywania Umowy, Dostawca dostarczy 

Orange, na żądanie i w każdym czasie, wszelkie 

informacje potrzebne do wykazania takiej 

zgodności oraz niezwłocznie poinformuje 

Orange, jeśli dowie się lub będzie miał powód, 

by sądzić, że Dostawca lub Osoba Trzecia nie 

przestrzega tych przepisów, Zasad Compliance 

oraz Zasad Kodeksu. Ponadto, niezwłocznie 

poinformuje Orange Polska o działaniach 

naprawczych podjętych w celu przywrócenia 

zgodności z tymi przepisami i Zasadami 

Compliance.    

Istotne nieprzestrzeganie tych przepisów, Zasad 

Compliance lub Zasad Kodeksu może 

skutkować zawieszeniem i/lub rozwiązaniem 

Umowy zgodnie z jej postanowieniami.  

 

5.2 Konkurencja 

Dostawca zobowiązuje się przestrzegać zasad 

wolnej i uczciwej konkurencji we wszystkich 

relacjach biznesowych, a w szczególności nie 

może działać wbrew jakimkolwiek przepisom 

prawa konkurencji i/lub antymonopolowego. 

 

5.3 Partnerstwa 

Wszystkie działania związane z partnerstwem 

muszą być zgodne z obowiązującymi 

przepisami. 

 

5.4 Dotacje na cele polityczne 

Dostawca nie będzie przekazywać pieniędzy ani 

przyznawać korzyści finansowych partiom 

politycznym chyba, że jest to dozwolone 

prawem. 

 

5.5 Pranie pieniędzy  

Dostawca podejmie wszelkie niezbędne środki 

w celu zapobiegania praniu pieniędzy. w swojej 

strefie wpływów. 
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5.6 Bezpieczeństwo i ochrona danych 

Dostawca zobowiązuje się przestrzegać 

wszystkich obowiązujących przepisów 

dotyczących ochrony danych, jak również 

wszystkich specyficznych wymagań 

dotyczących ochrony i bezpieczeństwa danych 

określonych w Umowie. 

  

6. Audyt społeczny/ środowiskowy/ zgodności 

z przepisami   

W celu zapewnienia zgodności z Zasadami przez 

cały okres obowiązywania Umowy, Dostawca 

dostarczy Orange Polska, na żądanie i w każdym 

czasie, wszelkich informacji potrzebnych do 

wykazania takiej zgodności. Niezwłocznie 

powiadomi Orange Polska, jeśli dowie się lub 

będzie miał powody, by sądzić, że sam lub jeden 

z jego podwykonawców nie przestrzega Zasad. 

W takiej sytuacji Dostawca podejmie 

odpowiednie środki naprawcze oraz wdroży  

i skontroluje plan poprawy w określonym 

czasie, tak aby przywrócić zgodność z zasadami.   

Jeśli nie jest to objęte Umową, w odniesieniu  

do audytów społecznych, środowiskowych  

i audytów zgodności będą miały zastosowanie 

poniższe zasady: Orange Polska i/lub jej 

upoważniony przedstawiciel będzie miał prawo 

do przeprowadzenia działań monitorujących 

Dostawcę i jego podwykonawców w celu oceny 

przestrzegania Zasad przez Dostawcę i jego 

podwykonawców.  

Obejmuje to prawo Orange Polska i/lub jej 

upoważnionego przedstawiciela  

do przeprowadzania audytów, w tym inspekcji 

na miejscu, oraz do zastosowania 

kwestionariuszy i przeprowadzenia wywiadów 

z wybranymi pracownikami wybranymi  

w siedzibie Dostawcy, zakładach produkcyjnych 

i/lub innych miejscach, w których wykonywana 

jest praca na rzecz Dostawcy. Dostawca 

przyjmuje do wiadomości, że Orange Polska ma 

prawo zażądać i otrzymać dodatkowe 

informacje (na przykład zewnętrzne  

lub wewnętrzne oceny dojrzałości CSR), jeśli 

uzna to za konieczne. Na żądanie Orange 

Polska, Dostawca poinformuje Orange Polska  

o środkach przyjętych w celu zapewnienia 

zgodności z Zasadami.  

  

7. Mechanizm raportowania naruszeń 

Orange Polska wdrożyła mechanizm 

raportowania naruszeń, który obejmuje 

korupcję, płatną protekcję, naruszenia lub 

oszustwa w zakresie rachunkowości, kontroli 

wewnętrznej i audytu, a także poważne 

naruszenia w zakresie ochrony środowiska 

naturalnego, praw człowieka  

i podstawowych wolności oraz zdrowia  

i bezpieczeństwa ludzi.  

 

Wszelkie naruszenia można zgłaszać na adres: 

Zapytaj.etyka@orange.com 

 

mailto:Zapytaj.etyka@orange.com

